
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ  
 

от   27  марта  2024 года                                                      №   5 

с. Кыра 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

«Кыринский район» от 29 декабря 2023 года № 41 «О бюджете 

муниципального района «Кыринский район» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»  
В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального района 

«Кыринский район» Совет муниципального района «Кыринский район» 

решил: 

Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» 

от  29  декабря 2023  года  №  41  «О бюджете муниципального района 

«Кыринский район»   на 2023 год  и   плановый период 2024 и 2025 годов»  

 следующие изменения: 

1.1 Статью 1 изложить в новой редакции: 

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района «Кыринский район»  

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Кыринский район» (далее – бюджет района) на 2024 год: 

1) общий объём доходов бюджета района в сумме 810371,1 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  524860,1 тыс. 

рублей; 

2) общий объём расходов бюджета района в сумме 856676,1 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета района  в сумме 46305 тыс. рублей. 

 1.2.Приложение № 1 изложить в новой редакции. 

 1.3.Приложение № 6 изложить в новой редакции. 

 1.4.Приложение № 8 изложить в новой редакции. 

 1.5.Приложение № 9 изложить в новой редакции. 

         2.Направить настоящее  решение главе  муниципального района  

«Кыринский район»  для подписания и обнародования  в порядке, 

предусмотренном  Уставом муниципального района  «Кыринский район». 

          3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда». 

 
 

Глава муниципального района 

«Кыринский район» 

                           Л.Ц.Сакияева 

 

     Председатель Совета  

 муниципального района «Кыринский район»                           М.Г.Куприянов 


